
Comisión de Calidad del Centro (CCC) 
 
 

Equipo de Dirección de la ESI 
Directora de la ESI (Presidente) Rosa Mª Ayala Palenzuela rmayala@ual.es 

Subdirector Agronomía Fernando del Moral Torres fmoral@ual.es 

Subdirector Informática Rafael Guirado Clavijo rguirado@ual.es 

Subdirector Industriales Alfredo Alcayde Garcia aalcayde@ual.es 

Secretaria - Apoyo a dirección ESI Encarnación Cantón Rodríguez ecanton@ual.es 

Coordinadores de las titulaciones de la ESI 
Grado en Ingeniería Agrícola (Plan 2015) Virginia Pinillos Villatoro vpinillo@ual.es 

Grado en Ingeniería Eléctrica (Plan 2014) Francisco Manuel Arrabal fmarrabal@ual.es 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 
(Plan 2010) 

José Carlos Moreno Úbeda jcmoreno@ual.es 

Grado en Ingeniería Informática (Plan 2015) Alfonso José Bosch Arán abosch@ual.es 

Grado en Ingeniería Mecánica (Plan 2010) Fernando Aguilar Torres  faguilar@ual.es 

Grado en Ingeniería Química Industrial (Plan 2010) Cynthia Victoria González López cgl665@ual.es 

Máster en Ingeniería Agronómica Mª Isabel Sáez Casado  mabelsaezcasado@ual.es 

Máster en Ingeniería Industrial Mª del Mar Castilla Nieto mcastilla@ual.es 

Máster en Ingeniería Química María del Carmen Cerón García mcceron@ual.es 
Máster en Representación y Diseño en Ing. y 
Arquitectura 

 
José Cáceres González 

 
jcaceres@ual.es 

Máster en Tecnologías y Aplicaciones en Ing. 
Informática 

 
Javier Criado Rodríguez 

 
javi.criado@ual.es 

Otros miembros 
Técnico Ser. de Planificación, Evaluación y Calidad 
(SPEC) 

 
Manuel Linares Titos 

 
mlinares@ual.es 

Estudiante de la Delegación de Estudiantes del Centro Pablo Collado Hernández colladopapa@gmail.com 
 

Egresado de los estudios del Centro Antonio Juárez Rodríguez  toni_juarez@outlook.com 
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